
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 2 4  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За проучване на възможностите за създаване на Енергийна общност 

/ЕО/ с участието на Район „Слатина“-СО, с цел подготовка на документи 

за кандидатстването по програми и проекти с европейско и национално 

финансиране, както и при участие в платформи за групово финансиране. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23, предложение първо, във връзка с 

ал.2 от Закона за местно самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за проучване на възможностите за участие на Район 

„Слатина“-СО, като учредител и активен член в Енергийна общност, 

съгласно изискванията на европейското и националното законодателство 

/Директива ЕС 2018/2001 и ЗЕ - Закона за енергетиката/. 

2. Възлага на кмета на Район „Слатина“-СО да започне действия по 

изследване и проучване на възможностите в района за учредяване на 

Енергийна общност, в партньорство с търговски дружества, образователни 

институции, НПО и граждани. 

3. Упълномощава кмета на Район „Слатина“-СО да предприеме 

всички необходими действия по изготвяне и внасяне в Столичния 

общински съвет на предложение за учредяване на Енергийна общност. 

 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 100 от 

дневния ред, по доклади №№ СОА25-ВК08-19541/08.12.2025г., СОА25-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



ВК08-19541/1/16.12.2025г., и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


